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W Iławie powstała pierwsza w powiecie iławskim spółdzielnia socjalna. Przybrała nazwę
HORYZONTY. Założyły ją 2 iławskie stowarzyszenia „Przystań” i „Jesteśmy”, działające od kilkunastu
lat w sektorze pozarządowym.

Spółdzielnia socjalna to nowy sposób na pomoc osobom znajdującym się w trudnej sytuacji. To
zdecydowanie bardziej wymagająca niż wcześniejsze metoda na przywrócenie ich do życia
zawodowego i dzięki temu również społecznego. Ale i bardziej skuteczna.

POMOC PRZEZ PRACĘ

Spółdzielnia socjalna to połączenie działalności społecznej i biznesu. Spółdzielnia prowadzi
działalność gospodarczą, ale do wykonywania swoich usług czy produktów zatrudnia tylko i
wyłącznie osoby znajdujące się w trudnej sytuacji, np. bezrobotnych. Poszukiwaniem kontraktów i
zarządzaniem spółdzielnią zajmują się osoby spoza tzw. zagrożenia wykluczeniem społecznym – są to
przedstawiciele obu stowarzyszeń, które spółdzielnię założyły i które mają doświadczenia w
zarządzaniu.



Zasadniczym celem spółdzielni nie jest osiągnięcie zysku, jak w normalnym biznesie, ale
prowadzenie reintegracji społecznej i zawodowej osób, które w niej pracują - m.in. poprzez pracę. W
ten sposób spółdzielnia pomaga tym osobom funkcjonować na rynku pracy, poza sferą pomocy
społecznej. Im więcej usług i produktów spółdzielnia będzie wykonywać, tym więcej osób zatrudni i
przywróci na rynek pracy oraz do życia społecznego. Ten cel działania spółdzielni jest zatem zbieżny
z zadaniami samorządu, dlatego nie tylko może, ale i powinien być punktem zaczepienia do
wzajemnej współpracy.

Zespół ds. ekonomii

Moment podjęcia decyzji o założeniu spółdzielni oraz sam proces dojrzewania tego pomysłu był
ściśle związany z działalnością Zespołu ds. ekonomii społecznej w powiecie iławskim, którego
przewodniczącym jest Zbigniew Rychlik, członek Zarządu Powiatu Iławskiego. Prace Zespołu
potwierdziły, że spółdzielnia ma sens i szanse na efektywną działalność. Partnerzy samorządowi
wyrazili wolę współpracy, co pozwoliło zaplanować dobry start spółdzielni.

Współpraca na pewno była łatwiejsza dzięki przetarciu, jakim był udział członków Zespołu w
Partnerstwie dla powiatu iławskiego – nieformalnej platformie współpracy organizacji
pozarządowych i podmiotów samorządowych, działającej od 2010 roku.

USŁUGI OPIEKUŃCZE NA POCZĄTEK

Oficjalnie spółdzielnia została zarejestrowana 6 czerwca. Od kilku tygodni prowadzi już codzienne
usługi opiekuńcze dla osób chorych i starszych (w ich domach) z Iławy i gminy Iława. Są to usługi
zlecone spółdzielni przez Miejski oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Spółdzielnia jest gotowa realizować tego typu zlecenia również od osób prywatnych, które chcą
zlecić opiekę nad swoimi bliskimi.

SPRZĄTANIE

Od września będzie również gotowa na usługi sprzątania powierzchni biurowych, domów i mieszkań
oraz terenów zielonych. Zlecenia mogą złożyć i osoby prywatne, i różnego rodzaju podmioty: firmy,
wspólnoty i spółdzielni mieszkaniowe, samorządy i podległe im jednostki jak szkoły, przedszkola i
inne.

Siedziba Horyzontów mieści się w Iławie przy ul. Chełmińskiej 1. Kontakt: Iława, ul. Gdańska 10/6,
89 648-62-38. Jest już aktywna strona internetowa spółdzielni: horyzonty.ilawa.pl.
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